ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Л (ХЫLtoUl 1сНг l'jli<
щ

N o _ U ±
г J Орёл

О проведении итогового собеседования по русскому языку
17 мая 2021 года на территории Орловской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», приказами Департамента образования
Орловской области от 8 декабря 2020 года № 1484 «О сроках и местах
подачи заявлений на участия в итоговом собеседовании по русскому языку,
сроках проведения, местах информирования о результатах итогового
собеседования по русскому языку в Орловской области в 2021 году»,
2 февраля 2021 года № 108 «О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 2021 году на территории Орловской области»,
по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской
области для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования (протокол
от 28 апреля 2021 года № 28), в целях организованного проведения итогового
собеседования по русскому я)зыку 17 мая 2021 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить места приведения итогового собеседования по русскому
языку 17 мая 2021 года на территории Орловской области согласно
приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования:

2.1. Организовать работу по проведению итогового собеседования
в соответствии с установленными требованиями;

2.2. Обеспечить проведение итогового собеседования с соблюдением
санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов;

2.3. Предоставить материалы итогового собеседования по русскому
языку в бюджетное учреждение Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» 17 мая 2021 года до 16.00 часов.

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» (А. И. Карлов) организовать обработку
бланков итогового собеседования по русскому языку.

4. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, директора бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Департамента образования Орловской
области Патову Т. К.

Исполняющий обязанности /
руководитель Департамента образования

Орловской области В. В. Агибалов

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
от Д с ш и и л 2021 г. № 6 1 3 (XhjitOJ

Места проведения итогового собеседования по русскому языку
17 мая 2021 на территории Орловской области

№
п/п

Муниципальное
образование Место проведения итогового собеседования

1. Глазуновский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Очкинская основная общеобразовательная
школа

2. Орловский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Образцовская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района
Орловской области

3. Урицкий район Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение - Подзаваловская средняя
общеобразовательная школа Урицкого района
Орловской области